

Sesión Ordinaria Comité de Transparencia 27 de enero de 2022

Siendo las 10:02 diez horas con dos minutos del día 27 veintisiete de enero de 2022 dos mil veintidos, a través de la plataforma ZOOM, y en cumplimiento a la convocatoria de fecha 05 cinco de enero de 2022 dos mil veintidos, mediante videoconferencia, se reunieron los integrantes del Comité de Transparencia del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco, para celebrar la sesión ordinaria a la cual fueron debidamente convocados, misma que fue desarrollada de conformidad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y declaración de quórum.
- 2. Aprobación del orden del día.
- Informe correspondiente a las versiones públicas realizadas en cumplimiento del acuerdo del Comité de Transparencia del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco, identificado con la clave alfanumérica AC02/CT/27-12-21
- 4. Asuntos generales.

LISTA DE ASISTENCIA

Paula Ramírez Höhne Titular del sujeto obligado y Presidenta de este Comité

Eduardo Meza Rincón Titular del órgano de control interno

Alma Fabiola del Rosario Secretaria del Comité de Transparencia. Rosas Villalobos

DESAHOGO DE LA SESIÓN

1. Lista de asistencia y declaración de quórum.

De conformidad con lo establecido en el artículos 27, 28, 29 y 30 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios; 10 del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios; 20, 21, 22.1, fracción I; 23.2 y 24 del Reglamento de Transparencia y Acceso a



Sesión Ordinaria Comité de Transparencia 27 de enero de 2022

la Información Pública del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco; la Secretaria da cuenta de los acuses de recepción de la convocatoria de la sesión, y declara la existencia de quórum legal para sesionar, en virtud de encontrarse reunidos los siguientes funcionarios públicos: la titular del sujeto obligado, Paula Ramírez Höhne, en su carácter de Presidenta del Comité de Transparencia; el titular del órgano de control interno, Eduardo Meza Rincón, así como la Secretaria del Comité de Transparencia, Alma Fabiola del Rosario Rosas Villalobos titular de la Dirección de Transparencia y Acceso a la Información de este Instituto.

Se aprobó por UNANIMIDAD.

2. Aprobación del orden del día.

En el desahogo del segundo punto, la Presidenta puso a consideración el orden del día, y sin haber observaciones, solicitó a la Secretaria del Comité, consultara en votación económica el orden del día propuesto. La Secretaria procedió a consultar en votación económica el referido orden del día.

Se aprobó por UNANIMIDAD.

La Presidenta solicitó a la Secretaria, continuara con el desahogo de la sesión.

3. Informe correspondiente a las versiones públicas realizadas en cumplimiento del acuerdo del Comité de Transparencia del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco, identificado con la clave alfanumérica AC02/CT/27-12-21.

La Presidenta señaló que toda vez que la información fue entregada previamente a los integrantes, y en virtud de no existir consideraciones, solicitó a la Secretaria diera cuenta del siguiente punto del orden del día.

6. Asuntos generales.

La Presidenta preguntó a los integrantes del Comité si tenían asuntos generales a tratar, al no manifestar, se dio por concluida la sesión ordinaria, siendo las 10:05 diez horas con cinco minutos, del día 27 veintisiete de enero de 2022 dos mil veintidós.



Sesión Ordinaria Comité de Transparencia 27 de enero de 2022

Comité de Transparencia

Paula Ramírez Höhne

Presidenta del Comité de Transparencia

Eduardo Meza Rincón Titular del órgano de control interno Alma Fabiola del Rosario Rosas Villalobos Secretaria del Comité



Informe correspondiente a las versiones públicas realizadas en cumplimiento del acuerdo del Comité de Transparencia del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco, identificado con la clave alfanumérica AC02/CT/27-12-21

Tipo de documento	Publicación
Convenio modificatorio al contrato de arrendamiento celebrado el 04 de Noviembre de 2020 con la señora Beatriz Rivas Clemenz	http://www.iepcjalisco.org.mx/sites/default/files/convenio_modificatorio_al_contrato_de_arrendamiento_con_beatriz_rivas_clemenz_29_septiembre_2021_v.p.pdf
Convenio de uso y tratamiento de imágenes con SOLIVAGUS PROMOTORA, S.A.P.I. DE C.V.	http://www.iepcjalisco.org.mx/sites/default/files/convenio_de_uso_v_tratamiento_de_imagenes_con_solivagus_promotora_v.p_0.pdf
Convenio de Colaboración Institucional celebrado con el Instituto Tecnólogico de Estudios Superiores de Occidente A.C.	http://www.iepcjalisco.org.mx/sites/default/files/convenio_de_col_aboracion_institucional_con_el_iteso_01_de_noviembre_2021_v.p.pd_f_
Contrato Prestación de Servicios Publicitarios en Espectaculares con GALERIA VISUAL S.A. DE C.V.	http://www.iepcjalisco.org.mx/sites/default/files/contrato_prestaction_de_servicios_publicitariosen_espectaculares_celebrado_con_galeria_visual_s.ade_c.v.vppdf
Contrato Prestación de Servicios con ISA CORPORATIVO, S.A. DE C.V.	http://www.iepcjalisco.org.mx/sites/default/files/contrato_de_prestacion_de_servicio_con_isa_corporativo_sa_de_cv_1_de_noviembre_2021_v.p.pdf
Contrato Prestación de Servicios con Grupo Empresarial Ofertas, S. DE R.L. DE C.V.	http://www.iepcjalisco.org.mx/sites/default/files/contrato_de_pre stacion_de_servicio_publicitarios_con_grupo_empresarial_ofertas_s. de_r.lde_c.v_v.p.pdf
Contrato modificatorio con Technical Trazos y Proyectos	http://www.iepcjalisco.org.mx/sites/default/files/convenio_modificatorio_al_contrato_de_arrendamiento_con_technical_trazos_y_proyectos_31_diciembre_2021_v.p.pdf
Contrato de Prestación de Servicios con la Universidad de Guadalajara	http://www.iepcjalisco.org.mx/sites/default/files/contrato_de_pre stacion_de_servicios_con_la_universidad_de_guadalajara_02_de_nov iembre_2021_v.p.pdf
Contrato de arrendamiento con la Señora Teresa Martín del Campo Yañez	http://www.iepcjalisco.org.mx/contrato-de-arrendamiento-con-la- senora-teresa-martin-del-campo-yanez-11-octubre-2021
Contrato de Adquisición con Juan Carlos Fuentes Escobedo	http://www.iepcjalisco.org.mx/sites/default/files/contrato_de_adq uisicion_con_juan_carlos_fuentes_escobedo_v.p.pdf
Anexo del acuerdo del Consejo General clave alfanumérica IEPC- ACG-401/2021	http://www.iepcjalisco.org.mx/sites/default/files/sesiones-de- consejo/consejo%20general/2021-12-29/11-iepc-acg-401-2021- acuerdodesignaciondirectordecomunicacionsocial.pdf
Anexo del acuerdo del Consejo General clave alfanumérica IEPC-	http://www.iepcjalisco.org.mx/sites/default/files/sesiones-de-

ACG-005/2022



consejo/consejo%20general/2022-01-25/06-iepc-acg-005-2022.pdf